
Číslo: 1 Rok 2022 Strana 1

Poplatky 2022 

Psi: 100 Kč/jeden pes v 
domácnosti, bez rozdílu věku 
majitele. 

Odpady v roce 2022: 
800,- Kč – osoba trvale 
přihlášená k pobytu na území 
obce 
600,- Kč (snížený poplatek) – 
děti do 18 let (včetně roku 
dovršení uvedeného věku) 
600,- Kč (snížený poplatek) – 
osoby od 71 let (včetně roku 
dovršení uvedeného věku) 
800,- Kč – objekt sloužící k 
rekreaci (chata chalupa), byt 
nebo rodinný dům, ve kterých 
není hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba. 
Obecní poplatky uhraďte 
nejpozději do 31. 5. 2022 na 
Obecním úřadě v Červených 
Janovicích v hotovosti nebo 
převodem na účet obce – 
číslo: 443539339/0800. 
 

Jako var iabi ln í symbol 
uvádějte číslo popisné domu 
n e b o e v i d e n č n í č í s l o 
rekreačního objektu  

 
Žádáme poplatníky, aby 
upřednostnili platbu na účet 
obce.  

Děkujeme Vám za včasné 
zaplacení poplatku. 

Úvodní slovo 
Vážení spoluobčané, milí přátelé, 
zdravím Vás všechny na počátku nového roku 2022 ve druhém 
vydání našich Červenojanovických listů, opět Vám přinášíme 
aktuální informace o dění v naší obci. 
Čeká na Vás várka informací o novinkách (např. nové poplatky 
za svoz odpadů), plánovaných investicích, spolkové činnosti a 
společensko-kulturním dění v obci. 
Ještě jednou Vám přeji do nového roku hlavně pevné zdraví a 
naději, že to epidemie nakonec pomalu vzdá a my se po dvou 
letech zase vrátíme k běžnému životu bez zásadních omezení 
našeho života, nejen toho společenského a kulturního.     
                 Miroslav Ptáček - starosta obce 

Výstavba obecních bytů v ZŠ 
Jak jsme Vás informovali na podzim v  1. vydání ČJ listů, 
v  období 7/2021 – 12/2021 probíhaly intenzivní práce na 
výstavbě pěti nových nájemních bytů 
v  patře budovy školy v  Červených 
Janovicích. Pro úplnost informací 
uvádíme, že tento projekt by obec 
nemohla realizovat bez významné 
finanční dotace Ministerstva financí ČR. 
V  současné době jsou práce na 
výstavbě bytů dokončeny (včetně 

m o n t á ž e 
k u c h y ň s k ý c h 
linek a vybavení sociálních zařízení), řeší 
se př ípojka elektrické energie a 
dokončuje se vstup do budovy. 
Ve čtvrtek dne 24. 2. 2022 v 18 hodin 
proběhne v  nových bytech Den 
otevřených dveří, aby veřejnost mohla 
posoudit, jak se dílo podařilo. 

Miroslav Ptáček - starosta obce 

ČERVENOJANOVICKÉ 
LISTY Obecní zpravodaj | Občasník

Informace |  Kultura | Sport



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 Rok 2022 Strana 2

Odpady 2022 
V  m i n u l é m č í s l e ČJ l i s tů j s m e 
informovali o nutnosti schválení nové 
obecně závazné vyhlášky o poplatku za 
odpady, a tak s účinností od 1. 1. 2022 
je platná Obecně závazná vyhláška 
obce Červené Janovice č.1/2021 o 
místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 
Při tvorbě vyhlášky a stanovení výše poplatku, který byl 
naposledy upraven v  roce 2012, jsme museli reagovat na 
zdražování poplatku za ukládání odpadů na skládkách a 
zároveň jsme se snažili, aby dopady na peněženky našich 
občanů nebyly zásadní. Obec tak bude i nadále náklady na 
odpadové hospodářství v obci dorovnávat z rozpočtu obce. 

Miroslav Ptáček - starosta obce 

Zápis do ZŠ a MŠ 

V dubnu proběhne zápis do 
první třídy ZŠ. Informace k 
zápisu najdete na internetových 
stránkách školy. Datum zápisu 
bude zveřejněno zhruba dva 
týdny před termínem. Předškolní 
děti navštěvující místní mateřskou 
školu se s prostředím školy 
seznámí ještě před zápisem 
během seznamovacích hodin, 
které škola pro předškoláky 
organizuje. Budou mít také 
možnost vyzkoušet si zápis 
nanečisto. Předškolním dětem 
bude informace o zápisu sdělena 
osobním dopisem. Zápis do 
mateřské školy proběhne v 
měs í c i k vě t n u . Pro b l i ž š í 
in formace s leduj te pros ím 
webové stránky ZŠ a MŠ.  

 

Svoz odpadů 2022 

Směsný komunální odpad 
1. - 31. 12. 2022 
Svoz 1x týdně (pátek) 
Nebezpečný odpad 
21. 5. 2022  
22. 10. 2022 
Objemný odpad 
13. - 16. 5. 2022 
27. - 31. 10. 2022 
Plast  
Léto (IV – IX) 1x týdně, úterý 
Zima (X – III) 1x za 14 dní, úterý v 
lichý týden  
Papír 
1x za 14 dní, středa v sudý týden 

Veřejné prostranství – 
městečko Červené Janovice 
Jedním z našich cílů je úprava a obnova městečka v Červených 
Janovicích. Limitujícím faktorem tohoto prostoru je velká 
asfaltová plocha, sloužící jako zastávka a stanoviště autobusů, i 
procházející silnice II. třídy. 
V  minulých letech jsme upravili a zkulturnili park u kostela, 
parčík u pomníku I. světové války, přispěli na opravu opěrné zdi 
u kostela a vybudovali nový žulový chodník. 

Veřejné osvětlení Červené 
Janovice 
Koncem minulého roku jsme, i s ohledem na prudký růst cen 
energií, využili nabídku společnosti ČEZ Energetické služby na 
výměnu svítidel veřejného osvětlení v obci Červené Janovice. 
Instalace nových svítidel bude 
p ř i n á š e t n o v é m o ž n o s t i 
v  osvětlení obce např. tlumené 
noční svícení, ale hlavně značnou 
úsporu e lekt r ické energ ie . 
F i n a n c o v á n í b u d e f o r m o u 
měsíčních splátek po dobu 10 let 
a velkou část investice by měla 
p o k rý t fi n a nčn í ú s p o r a z a 
elektr ickou energi i . Termín 
realizace jaro 2022. 

Miroslav Ptáček - starosta obce



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2022 3

Sklo 
1x za 4 týdny, pátek 
(od 15.1., každé 4 týdny) 
Nápojový karton 
1x za 4 týdny, úterý  
(od 26.1., každé 4 týdny) 
Žádáme občany, aby při třídění 
plastů zmenšovali jejich objem a 
neodkládali do nádob na tříděné 
odpady jiné druhy odpadů, které 
tam nepatří. S těmito materiály 
d á l e r učně p ra c u j í l i d é a 
znečištěním se zvyšují náklady na 
jejich svoz, třídění a hygienické 
požadavky. 

Výměna kotlů 

Podle zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší, nebude možno 
o d 1 . z á ř í 2 0 2 2 l e g á l ně 
provozovat kotel na tuhá paliva o 
jmenovitém tepelném příkonu od 
10 kW do 300 kW včetně 
napojení na teplovodní soustavu 
ústředního vytápění, pokud 
nesplňuje minimální emisní 
požadavky uvedené v příloze č. 
11 k tomuto zákonu. Obecně se 
jedná o kotel emisní třídy nižší 
než 3. Pro provedení tohoto 
opatření byla v zákoně stanovena 
lhůta 10 let od nabytí jeho 
účinnosti. Tj. od 1. září 2012 
počala běžet lhůta pro výměnu 
kotlů. Kdo bude provozovat 
kotel 1. nebo 2. emisní třídy i 
po 1. září 2022 riskuje pokutu 
do výše 50 000 Kč.  

Rok 2021 pohledem jednotky 
sboru dobrovolných hasičů 
obce 
Statistika zásahů 
R o k 2 0 2 1 p a t ř i l 
počtem zásahů k letům 
klidnějším. Jednotka 
SDH obce Červené 
Janovice zasahovala 
celkem u 14 událostí 
(pro srovnání - v roce 
2020 byl celkový počet 
22 zásahů). Největší díl v počtu zásahů roku 2021 činila tzv. 

t e c h n i c k á p o m o c . 
Jedná se zpravidla o 
odstraňování překážek 
z komunikací, pomoc 
p ř i o d s t r a ň o v á n í 
n á s l e d k ů s i l n ý c h 
bouřek nebo jiných 
meteorologických jevů 
(např. větrem utržené 
střechy).  

Daniel Kruliš - JSDH 
Červené Janovice 

Letos jsou na řadě 
ú p r a v y p a r k u u 
autobusové zastávky 
(instalace obrubníků, 
v y b u d o v á n í 
odpočinkového místa, 
vyč ištění nádrže) a 
oprava oplocení vodní 
nádrže. 
Na tuto investiční akci 
jsme díky MAS Lípa pro venkov získali dotaci ze Státního 
zemědělského intervenčního fondu. Termín realizace jaro 
2022.  

Miroslav Ptáček - starosta obce

Knihovna Červené Janovice 
Jednou ze služeb, kterou můžete v naší obci využít, je obecní 
knihovna. Nachází se v budově obecního úřadu a je otevřená 
každý čtvrtek od 14:00 do 16:00. V knihovně si můžete vypůjčit 
beletrii pro děti i dospělé, školní povinnou četbu, naučnou 



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2022 4

Lípa přátelství 

Loni, 15. října 2021, tomu bylo 10 
let od historického Setkání 
rodáků a přátel obce Červené 
Janovice, kdy byla na městečku 
zasazena „L ípa p řáte ls tv í “. 
U v e d e n o u u d á l o s t n o v ě 
připomíná pomník u lípy. 

 

Kulturní akce 2022 

Březen 2022 
Dětský karneval – předpoklad 
30. duben 2022 
Pálení čarodějnic  
14. květen 2022 
Staročeské máje  
24. červen 2022  
Noc sokoloven a Dětský den 

Výstavba vodovodu  
směr Petrovice 

Rozšíření vodovodu v  Červených 
Janovicích v  ulici směrem na 
Petrovice bude největší investicí 
obce v  roce 2022. Jedná se o 
stavbu vodovodního řadu v délce 
750 m a vodovodních přípojek 
fi n a n c o v a n ý c h v l a s t n í k y 
nemovitostí. Tuto investiční akci 
by nebylo možné realizovat bez 
dotace Ministerstva zemědělství a 
budeme žádat také Středočeský 
kraj o finanční příspěvek na 
uvedenou stavbu. Plánovaný 
termín zahájení zemních prací je 
duben 2022. 

Mlékárna AGRO PODLESÍ, a.s. 
Prodej plnotučného kravského mléka v  Q 
CZ kvalitě „ze dvora“ je v AGRO PODLESÍ, 
a.s. již dlouholetou tradicí. Aktuální 
prodejní doba syrového kravského mléka 
je Út a Pá od 15 do 16 hodin v prodejním 
okénku vedle váhy v Červených Janovicích. 
A b y c h o m m o h l i n a b í d n o u t n a š i m 

zákazníkům ještě více kvalitních českých, a hlavně místních 
výrobků, uvažovalo se o výstavbě mlékárny. Zkušení architekti 
zpracovali technické výkresy, odborníci na technologii výroby 
mléčných výrobků navrhli technologii výroby a začalo se stavět 
„na zelené louce“ hned vedle našich kraviček. 
Nyní je objekt po stavební stránce připraven a začíná se 
s  instalací technologie. Zkušební provoz mlékárny se plánuje 
přes letní prázdniny. Od 1. 10. 2022 by měl začít již plný 
provoz. Všechny výrobky se budou nabízet pod značkou 
„Agralka“ 
Mlékárna je koncipována na zpracování 5  000 litrů syrového 
plnotučného mléka za směnu, které vyrábíme v Q CZ kvalitě 
podle cechovní normy. V  mlékárně se bude vyrábět mnoho 
produktů z  čerstvě nadojeného mléka, které se bude do 
mlékárny dodávat mlékovodem přímo z mléčnice sousedního 
kravína. Kromě výroby pasterovaného mléka o různé tučnosti, 
budeme vyrábět poctivé máslo a smetanu. Dalš ím 
sortimentem budou měkké tvarohy o různé tučnosti, bílé a 
ovocné jogurty, čerstvé sýry s  různými příchutěmi, balkánský 
sýr apod. Milovníci zakysaných nápojů si určitě vyberou svoji 
oblíbenou příchuť zákysů, kefírů a acidofilních mlék. 
V neposlední řadě bude nabízeno i podmáslí a syrovátka, která 
je bohatá na minerály, a hlavně vitamíny a má blahodárný vliv 
na lidský organismus. Čím více se bude mlékárna rozvíjet, tím 
větší bude výběr mléčných výrobků. 
Nemusíte však pro ně jezdit daleko. Tyto kvalitní místní 
produkty bude možné zakoupit v  naší podnikové prodejně 

literaturu, k  dispozici je internet zdarma. Pro zajímavost 
uvádíme několik statistických údajů za rok 2021. 
Počet svazků - 3 689, z  toho 2 973 kusů tvoří beletrie a 716 
naučná literatura.  
Počet čtenářů - 34, z toho 14 dětí do 15 let. 
Výpůjčky - 1 293 knih, z toho 110 dětská literatura. 
Knihovnu za rok navštívilo 224 návštěvníků.  
Poplatky: dospělý 50 Kč, senior 40 Kč, dítě 30 Kč za rok. 
Přestože je obecní knihovna malá, pravidelně doplňuje fond o 
nové knihy a současné autory, přijďte se podívat, knihovnice 
Dana Škarková se na vás těší.  

Anita  Krulišová -  ČJ listy



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2022 5

I n f o r m a c i o p ř í p r a v á c h 
p r o j e k t o v é d o k u m e n t a c e 
kanalizace a ČOV v Červených 
Janovicích přineseme v  příštím 
vydání našich listů. 

Svatební obřady 2022  

Duben 
22. 04. 2022 
Květen 
07. 05. 2022 
21. 05. 2022 
28. 05. 2022 
Červen 
04. 06. 2022 
11. 06. 2022 
25. 06. 2022 
Červenec 
02. 07. 2022 
23. 07. 2022 
Srpen 
13. 08. 2022 
20. 08. 2022 
Září  
03. 09. 2022 
09. 09. 2022 
10. 09. 2022 
Pro více informací kontaktujte 
matrikářku obce: 
benesovska@cervenejanovice.cz 

Nejbližší zápasy 
fotbalového oddílu 

22. 2. 2022  
FJ Slavoj Velké Popovice vs TJ 
Sokol Červené Janovice, ve 14:00 
na hřišti SK UJEZD Praha 4 

Zprávy ze školy a školky 
V roce 2022 čeká naši 
mateřskou školu několik 
změn. V únoru posílila 
p e d a g o g i c k ý s b o r 
asistentka pedagoga, která 
j e n e j e n k d i s p o z i c i 
konkrétnímu dítěti, ale také 
p o m á h á u č i t e l k á m s 
dalšími aktivitami, jak to 
velká a věkově různorodá 
skupina našich nejmenších potřebuje. 
Školka se  společně se školou zapojila do projektu ,,Učíme se 
venku“, který podporuje nadační fond Eduzměna 
www.eduzmenaregion.cz, jehož cílem je pomoci zkvalitnit 
české školství a svou práci začal právě na Kutnohorsku. Učení 
venku je nedílnou součástí forem práce školáků v naukových 
předmětech. Již několik let využíváme malou venkovní učebnu. 
V rámci tohoto projektu by i školka ráda upravila venkovní 
prostory tak, aby je mohly děti více a efektivněji využívat. Rádi 
bychom v budoucnu vysadili ovocné stromy a keře, vybudovali 
záhony, naleziště pro děti atd. 

v Červených Janovicích. Dále bychom rádi navázali spolupráci 
s  maloobchodními prodejnami blízkého okolí, prodejní sítí 
BALA a COOP. Pro prodej na farmářských trzích bude sloužit 
pojízdná prodejna, která 
však bude jezdit i po okolí. 
V ý s t a v b a p o d n i k o v é 
k a m e n n é p r o d e j n y 
p ro b í h á v  Če r v e nýc h 
Janovicích čp. 54, hned 
vedle sídla společnosti 
AGRO PODLESÍ, a.s. Nyní 
j s m e v e f á z i b o u rá n í 
zchátralého objektu a 
úpravy terénu pro výstavbu nového objektu prodejny. Při 
projektování tohoto objektu jsme kladli velký důraz na ráz 
okolní zástavby. U prodejny bude možnost parkování pro 
zákazníky, ale i např. letní venkovní posezení. 
Již hodně práce je na těchto projektech odvedeno, ale hodně 
práce a úsilí nás ještě čeká. Odměnou nám bude spokojený 
zákazník, který ocení kvalitu a místní příslušnost našich 
výrobků. 
Těšíme se na Vás. 

Ing. Simona Procházková 
AGRO   PODLESÍ, a.s.

mailto:benesovska@cervenejanovice.cz


Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2022 6

27. 2. 2022  
TJ Sokol Červené Janovice vs 
Hamry B, v 10:00 na umělém 
povrchu hřiště Sparty Kutná Hora  
2. 3. – 6. 3. 2022  
herní soustředění před začátkem 
druhé části sezóny 

Hasiči “Opa-Jano” 
Dětský sbor České hasičské 
jednoty v Červených Janovicích a 
Opatovicích I. přivítal ke konci 
srpna nové členy. Mladí hasiči 
jsou rozděleni do dvou skupin. 
Děti ve věku od 3 do 6 let jsou 
zařazeny do kategorie přípravka. 
Mladí hasiči ve věku od 7 do 11 
let jsou zařazeni do kategorie 
mladší, trénují spolu s hasiči ve 
věku od 12 do 15 let, kteří jsou 
zařazeni do kategorii starší.  
V l é tě dě t i t r é n o v a l y n a 
fotbalovém hřišti. Trénoval se 
běh přes překážku, bariéru a 
kladinu. Další důležitou aktivitou 
bylo spojování hadic spolu s 
proudnicemi. Přes zimu jsme 
navštěvovali místní tělocvičnu, 
kde jme trénovali opičí běh, 
míčové hry a topologické značky. 
O vánočních svátcích jsme se s 
dětmi sešli před betlémem, kde 
jsme jim předali zasloužené 
odměny. 
Celkem se hasičského kroužku 
účastní 32 přihlášených dětí. 

Fotbal 
Každá správná obec žije 
f o t b a l e m a Če r v e n é 
Janovice nejsou výjimkou – 
mají totiž výjimečný tým. A 
jelikož se díky fotbalistům 
dostaly Červené Janovice i 
do celostátních médií, 
požádali jsme hrajícího 
t r e n é r a Š t ě p á n a 
Kacafírka , aby o něm 
napsal pár slov:  

Jsem rád, že jsem se mohl na konci svého fotbalového života 
vrátit do míst, kde jsem s fotbalem začínal a odkud pocházím. 
Do červenojanovického dresu se mi podařilo s podporou lidí, 
kteří se fotbalu v Červených Janovicích věnovali nebo stále 
naplno věnují, přivést mé dobré kamarády. První hráč, který se 
nechal nadchnout mou myšlenkou a šel do našeho týmu za 

V průběhu realizace školka určitě uvítá pomoc rodičů. Proto 
prosíme o sledování informací ze školky. 
Školka se snaží dále zkvalitňovat vzdělávací plán, a tak se děti 
mohou těšit na aktivity, které se ve školce ještě letos nekonaly – 
čarodějnický rej, sportovní den atd. Pokud covidová pandemie 
nenaruší další plány, zúčastní se na jaře předškoláci opět spolu 
se školou plaveckého výcviku, budou se chodit do školy 
seznamovat s výukou v první třídě, všechny děti by si měly užít 
výlet autobusem, navštíví po vzoru školáků místní knihovnu a 
hasičskou  zbrojnici. Plánovaná je besídka  ke Dni matek a 
slavnostní rozloučení s předškoláky a páťáky, kteří školu 
opouští. 
Epidemická situace narušila plány  nám všem. Vlaštovkou mezi 
akcemi byla výstava výtvarných prací na plotě u obecního 
úřadu. Tématem byl pohled školáků a školáčků na okolí školy 
pod názvem „Jak to vidím JÁ.” Veřejné akce proběhnout 
nemohly. Tradiční vystoupení v kostele se opět nekonalo, ale  
školáci si vánoční atmosféru užili ve škole – proběhla vánoční 
dílna, společné zdobení perníčků, třídní besídky a rozbalování 
dárků v podobě  společenských her a knih, které škole daroval 
nadační f o n d E d u z m ě n a . Děti v MŠ také nebyly 
ochuzeny o vánoční atmosféru, vánoční besídka byla 
nahrávána a zaslána rodičům. Na internetových stránkách školy 
najdete podrobnější  informace a fotografie z akcí: 
www.zscervenejanovice.cz 
Děkujeme za přízeň všem rodičům, sponzorům, obecnímu 
úřadu a Eduzměně. 

Anita Krulišová , Daniela Svobodová



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2022 7

Ohlédnutí za adventem 

První adventní neděle měla být 
věnovaná rozsvícení vánočního 
stromku a bet lému a také 
t r a d i č n í m u a d v e n t n í m u 
odpoledni v  sokolovně. Její sál 
byl čerstvě po rekonstrukci a 
soko lové se těš i l i , j ak ho 
představí návštěvníkům. Opět ale 
zaúřadoval covid a tradiční 
adventní odpoledne se konat 
nemohlo.  
Sokolové ale dokázali vymyslet 
náhradní program, a tak se konal 
den otevřených dveří s  malou 
prodejní výstavou. Návštěvníci si 
mohli koupit tradiční vánoční 
ozdoby z  Tasic, adventní věnce, 
drátěné dekorace, bižuterii atd. I 
když tradiční vůně štrúdlu a 
svařeného vína chyběla, přinesla 
první adventní neděle do naší 
obce vánoční atmosféru a kouzlo, 
které se odráželo v  dětských 
očích, když sledovaly rozsvícení 
stromku a betléma. 
S n a d už s e v  t o m t o ro c e 
dočkáme normálních Vánoc a po 
dvou letech si konečně užijeme 
pohodové společné adventní 
odpoledne. 

Nové parkoviště u 
školky 

Součástí výstavby obecních bytů 
je i nové parkovací stání vedle 
budovy mateřské školy (MŠ). 
Parkovací místa budou příslušet 

Sokol a rekonstrukce sokolovny 
Rok 2021 byl důležitý pro 
místní sokolovnu, byla totiž 
p r o v e d e n a r o z s á h l á 
rekonstrukce, která již byla 
opravdu potřeba. Budova 
sokolovny patří Sokolu, ale 
obec ji pravidelně využívá 
pro své kulturní akce. Obec 
má s  červenojanovickou 
s o k o l s k o u j e d n o t o u 
dlouhodobě dobré vztahy, 

díky sokolům také rozkvetl 
kulturní život obce, a tak se 
obec částečně podílela 
t a k é n a r e k o n s t r u k c i 
budovy sokolovny.  
Obec přispěla sokolské 
jednotě Červené Janovice 
částkou 120 000 Kč, za tuto 
částku byl zakoupen nový 
kotel na tuhá paliva, který 

nyní slouží k vytápění hlavního sálu sokolovny.  
Součástí tohoto vydání ČJ listů jsou tentokrát také Sokolské 
listy, které vydává Tělocvičná jednota Sokol Červené Janovice. 
Najdete v  nich podrobné informace právě o rekonstrukci 
budovy sokolovny, činnosti tělocvičné jednoty i jejích plánech 
do budoucna.  

Anita Krulišová - ČJ listy 

mnou, byl exreprezentant Martin Jiránek, se kterým mě pojí 
velké kamarádství od doby našeho společného působení v 
prvoligové Příbrami. Dále mám v týmu svého nejlepšího 
kamaráda Jirku Kubíka, který má za sebou spousty sezon ve 
třetiligovém Vyšehradě. S pomocí těchto hráčů se nám 
povedlo do týmu přivést jména jako Tomáš Řepka, Roman 
Bednář, Tomáš Borek, nebo v minulosti Václav Kadlec, kterého 
angažmá v našem týmu opět vystřelilo na prvoligovou scénu. 
V týmu dále působí stálice, jako Vladimír Bouma, Josef Víta 
nebo Radek Vavřina. Dále u nás působí bratři Uhrové David a 
Daniel, kteří také bydlí v naší obci. Zejména mladší z bratrské 
dvojce je jeden z největších příslibů našeho klubu do 
budoucna. Důležitou roli v Janovickém týmu mají také místní 
rodáci Luboš Červinka a Tomáš Dvořák. 
Věřím, že v Červených Janovicích bude fotbal dál kvést a 
přinášet radost hlavně fanouškům, pro které to Všichni s láskou 
hrajeme.  

Štěpán Kacafírek - trenér A týmu 



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2022 8

Sportoviště a možnosti 
pronájmu 
Obec Červené Janovice informuje o možnosti pronájmu 
tělocvičny a multifunkčního hřiště. Pronájem je možný od 
pondělí do pátku od 16.00 do 20.00. O víkendu od 10.00 do 
20.00. mimo stanovené doby v rozvrhu ZŠ. Cena pronájmu je 
150 Kč/60 minut. Pronájem je třeba předem domluvit 
t e l e f o n i c k y n e b o o s o b n ě n a o b e c n í m ú ř a d ě 
www.cervenejanovice.cz. V  rámci podpory sportu mají 
pronájem sportovišť zdarma registrované spolky v obci, žáci 
ZŠ a MŠ Červené Janovice. 

primárně obyvatelům nájemních 
b y t ů , j e d n o m í s t o b u d e 
vyhrazeno pro zaměstnance MŠ. 
V s o u v i s l o s t i s n o v ý m i 
parkovacími plochami budou 
vjezdy do areálu ZŠ a MŠ osazeny 
novým dopravním značením, na 
kterém bude vymezen režim a 
možnosti vjezdu. Stále platí a 
bude to tak i nadále, že v době 
školního vyučování je, z důvodu 
bezpečnosti žáků, z areálu ZŠ a 
MŠ vyloučena veškerá doprava 
(mimo dopravní obsluhy a 
zásobování). Upozorňujeme 
rodiče a rodinné příslušníky, 
kteří si jdou vyzvednout své 
dítě, aby své vozidlo parkovali 
na odstavných plochách u 
silnice č. 339 a nevjížděli svým 
vozidlem do areálu ZŠ a MŠ.  

Redakční tým 

Červenojanovické listy pro Vás 
připravují a editují Anita a Daniel 
Krulišovi, členy redakční rady 
jsou Miroslav Ptáček a Kateřina 
Krulišová. Máte-li zájem o inzerci, 
nebo byste rádi dali vědět o 
zajímavé akci, popř. aktivitě v 
obci, neváhejte nás kontaktovat 
na adrese:  

redakce.cjlisty@seznam.cz   

Okénko do historie obce 
Několik generací školáků má stále v živé paměti každodenní 
příchod do areálu základní školy okolo letounu MIG 15, který u 
naší školy stál až do 90. let. 20. stol. Až na několik kusých 
informací nejsou v dnešní době známy bližší okolnosti získání 
letounu, ani jeho porevoluční osud. Žádáme proto 
spoluobčany, pamětníky, mající bližší informace o osudu 
letounu, aby nám napsali na redakční e-mail.

mailto:redakce.cjlisty@seznam.cz
http://www.cervenejanovice.cz

	Obecní zpravodaj | Občasník
	Informace |  Kultura | Sport
	Poplatky 2022
	Úvodní slovo
	Výstavba obecních bytů v ZŠ
	Odpady 2022
	Zápis do ZŠ a MŠ
	Svoz odpadů 2022
	Veřejné osvětlení Červené Janovice
	Veřejné prostranství – městečko Červené Janovice
	Výměna kotlů
	Rok 2021 pohledem jednotky sboru dobrovolných hasičů obce
	Statistika zásahů
	Knihovna Červené Janovice
	Lípa přátelství
	Kulturní akce 2022
	Výstavba vodovodu  směr Petrovice
	Mlékárna AGRO PODLESÍ, a.s.
	Svatební obřady 2022
	Nejbližší zápasy fotbalového oddílu
	Zprávy ze školy a školky
	Hasiči “Opa-Jano”
	Fotbal
	Ohlédnutí za adventem
	Nové parkoviště u školky
	Sokol a rekonstrukce sokolovny
	Redakční tým
	Sportoviště a možnosti pronájmu
	Okénko do historie obce

